
Uchwała Nr XXVIII/358/13
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

z dnia 1 lutego 2013 r.

w sprawie diet dla sołtysów 
oraz przewodniczących zarządów dzielnic (osiedli)              

Na podstawie  art.  37  b  ust.  1  ustawy   z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz.1591 z późn. zm.),
 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
 uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustalić sołtysom i przewodniczącym zarządów dzielnic (osiedli), dietę miesięczną w wysokości 

15% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  ustawy  z  dnia  23  grudnia  1999  r. 
o  kształtowaniu  wynagrodzeń  w państwowej  sferze  budżetowej  oraz  o  zmianie  niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431) z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dieta  dla  sołtysów i  przewodniczących  zarządów dzielnic  (osiedli)  będących  jednocześnie 
radnymi stanowić będzie 30% diety o której mowa wyżej w ust. 1.

3. Dieta jest wypłacana za fakt pełnienia i wykonywania powyższej funkcji.  
4. Brak  wykonywania  funkcji  przez  okres  co  najmniej  3  miesięcy  skutkuje  wstrzymaniem 

wypłacania diety. Następuje to na wniosek Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy 
z Samorządami. Na wniosek tejże komisji  następuje też wznowienie wypłacania diet po ich 
wstrzymaniu. Wnioski w tych sprawach są kierowane do Przewodniczącego Rady. 

§ 2
1. Przyznać  dla  wszystkich  sołtysów  i  przewodniczących  zarządów  dzielnic  (osiedli)  ryczałt 

miesięczny w kwocie 100 zł z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej;  obejmującej także 
dojazdy na posiedzenia organów rady.

2. Zapis § 1 ust. 4 stosuje się odpowiednio dla ryczałtów.

§ 3
1. Określone  niniejszą  uchwałą  wysokości  diet  obowiązywać  będą  począwszy  

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ogłoszono  kwotę bazową 
w Dzienniku Ustaw.

2. Diety po obliczeniu będą  zaokrąglone do góry do pełnego złotego.

§ 4
1. Dla  nowowybranych  osób,  tak  na  początku  jak  i  w  trakcie  kadencji,  należności  wyżej 

określone są wypłacane od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dokonano wyboru lub go zatwierdzono, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku ponownego wyboru tej samej osoby dieta wypłacana będzie w całości, również 
za miesiąc w którym dokonano wyboru.

§ 5
1. Wypłacanie  należności  następuje  na  podstawie  miesięcznego  zestawienia  zatwierdzonego 

przez  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej.  Wypłata  dokonywana  jest  przelewem  na  konto 
wskazane przez zainteresowanego, do 10. dnia następnego miesiąca. 

2. Decyzje  w sprawie przyznawania diet  i  ryczałtu  podejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr  XXIV/273/12  Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 14 września 
2012 r. w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów dzielnic (osiedli).

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Przewodniczący Rady Miejskiej
dr inż. Marek Profaska


	Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
	Przewodniczący Rady Miejskiej

